
UCHWAŁA NR XXX/260/2021 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 27 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2021, stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) Rada Gminy Kaźmierz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/221/2021 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021, stanowiącego część gminnej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych pkt IV - VI załącznika otrzymują brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FCC07A3-0894-45F8-9186-E055AFE8AB27. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA   

PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  W  2021 ROKU   
 

 

IV. Zadania do realizacji w 2021 r. 
 

L.p. Działania Jednostka 

realizująca 

program 

Termin 

realizacji 

Prognozowane

koszty 

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego dla osób nadużywających 

napojów alkoholowych i ich rodzin: 

a) dostarczanie informacji o możliwości 

podjęcia terapii, motywowanie do 

podjęcia leczenia, udzielanie wsparcia 

i pomocy psychospołecznej osobom 

przed i po zakończeniu terapii 

odwykowej, 

b) diagnozowanie i kierowanie na leczenie, 

c) prowadzenie konsultacji z 

psychologiem i psychiatrą orzekających 

w przedmiocie uzależnienia, 

d) współpraca ze specjalistycznymi 

poradniami leczenia odwykowego 

 

Urząd Gminy cały rok 12.991,96 zł 

2. Utrzymanie i pokrywanie kosztów 

administrowania - budynek Punktu 

Informacyjno – Konsultacyjnego 

w Kaźmierzu ul. Topolowa 4. 

Urząd Gminy 

 

cały rok 
10.000,00 zł 

3.  Informowanie o możliwości i miejscu 

korzystania z interwencji prawno-

administracyjnej wobec przemocy 

w rodzinie. Realizacja programów 

interwencyjnych, terapeutycznych 

i edukacyjnych dla ofiar przemocy 

w rodzinie. 

Urząd Gminy 

 

 

 

cały rok 7.000,00 zł 

4. Utworzenie i wsparcie grupy 

samopomocowej dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych i ofiar przemocy 

w rodzinie. 

Urząd Gminy 

cały rok 

1.000,00 zł 

5.  Finansowanie i współfinansowanie świetlic 

opiekuńczo – wychowawczych, a także 

dożywiania dzieci z grup ryzyka 

uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych. 

W tym realizacja zajęć 

socjoterapeutycznych. 

Urząd Gminy 

najbardziej 

pożądany:  

październik – 

grudzień 

5.000,00 zł 

6. Współpraca i wspieranie uczniowskich 

klubów sportowych, w tym finansowanie 

pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla młodzieży z elementami 

profilaktyki uzależnień oraz zakup sprzętu 

sportowego. 

Urząd Gminy 
drugie  

półrocze 
5.000,00 zł 

7. Zorganizowanie świetlicy opiekuńczo-

wychowawczej w Kaźmierzu. W tym zakup 

drobnego wyposażenia i materiałów do 

prowadzenia zajęć. 

Urząd Gminy 
drugie  

półrocze 
10.000,00 zł 

8. Dofinansowywanie półkolonii organizowanych 

dla uczniów szkół podstawowych działających na 
Urząd Gminy lipiec - sierpień 22.000,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr XXX/260/2021

Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 27 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FCC07A3-0894-45F8-9186-E055AFE8AB27. Podpisany Strona 1



terenie gminy z realizacją zajęć z zakresu 

profilaktyki uzależnień.   

9. Realizacja i finansowanie programów 

profilaktycznych dla osób starszych 

i samotnych. 

Urząd Gminy 
drugie  

półrocze 
5.000,00 zł 

10. Badania i diagnoza zachowań 

problemowych. 

 

Urząd Gminy 
wrzesień – 

listopad  
5.000,00 zł 

11. 

 

Realizacja i finansowanie szkolnych 

programów profilaktycznych oraz działania 

profilaktyczne dla dzieci i młodzieży 

(profilaktyka uniwersalna, selektywna 

i wskazująca), w tym warsztaty kompetencji 

rodzicielskich. 

Urząd Gminy 

Szkoły podstawowe 

wrzesień – 

grudzień 
50.000,00 zł 

12. Udział w lokalnych i ogólnopolskich 

kampaniach dotyczących problematyki 

uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem 

działań na rzecz ograniczenia populacji osób 

pijących ryzykownie i szkodliwie oraz 

działań zapobiegających nietrzeźwości 

wśród kierowców. Współpraca z Policją na 

rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości 

kierowców i bezpieczeństwa w miejscach 

publicznych oraz w zakresie systematycznej 

kontroli podmiotów gospodarczych 

posiadających zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

Urząd Gminy 

Policja 

GOPS 

cały rok 7.000,00 zł 

13. Podnoszenie kompetencji merytorycznych 

z zakresu uzależnień i przemocy dla 

przedstawicieli: policji, pracowników 

socjalnych, pracowników samorządowych, 

nauczycieli, GKRPA, członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, radnych, sołtysów, 

wolontariuszy, łącznie z kosztami dojazdu. 

Podnoszenie kompetencji merytorycznych 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych u sprzedawców 

napojów alkoholowych. 

Urząd Gminy cały rok 6.000,00 zł 

14. Wspieranie zatrudnienia socjalnego 

w spółdzielniach socjalnych, Klubach 

Integracji Społecznej i Centrach Integracji 

Społecznej. 

 

Urząd Gminy 
 

wg potrzeb 

 

17.000,00 zł 

 

V. Zasady wynagradzania Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Kaźmierzu:  
 

1. Ustala się następujące zasady wynagradzania członków GKRPA za pracę 

w powyższej Komisji: 

a) członkowie Komisji otrzymywać będą wynagrodzenie w wysokości 450 zł 

brutto miesięcznie, 

b) przewodnicząca Komisji otrzymywać będzie wynagrodzenie w wysokości 850 

zł brutto miesięcznie.  

2. W przypadku uczestnictwa w szkoleniach, naradach lub wykonywania czynności 

wynikających z Regulaminu Pracy Komisji poza terenem gminy członkom Komisji 

przysługiwać będzie zwrot kosztów podróży i dieta na zasadach przysługujących 

pracownikom samorządowym z tytułu podróży służbowej. 
 

 

VI.  Zadania ujęte w Programie będą finansowane ze środków pochodzących z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wniesionych do kasy 

gminy przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż tych napojów. Przewidywane 

środki na realizację tego programu: 187.591,96 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FCC07A3-0894-45F8-9186-E055AFE8AB27. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

